110 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.793 Terça-feira, 23 DE ABRIL DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024
A Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri, no uso de suas atribuições legais,
torna público aos interessados, por meio da sua Agente de Contratação o
seguinte Extrato: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 002/2024- nos termos
da Lei Federal nº 14.133/2021; nos termos do CONTRATO DE REPASSE
N°922308/2021/MDR/CAIXA da União Federal, por intermédio do Ministério
do Desenvolvimento Regional e N° da Proposta: 033317/2021; Objeto: AQUI-
SIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E ADEQUAÇÃO DE VIAS PUBLICAS URBANAS.
Sessão Pública: 09/05/2024, às 08:30h, horário de Brasília. Plataforma de
Realização: www.portaldecompraspublicas.com.br.
O edital encontra-se disponível no Portal de Compras Públicas, no Mural
de Licitações do TCM e no Portal de Transparência da Prefeitura Municipal de
Igarapé-Miri no endereço Eletrônico: https://igarapemiri.pa.gov.br.

ZAIDA MARIA PANTOJA DA TRINDADE-Agente de Contratação
Protocolo: 1065377

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRITUIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
RETIFICAÇÃO

Na publicação do Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico nº 001/2024.
Objeto: Registro de Preços para a Contratação de Empresa Especializada Para a
Aquisição de Materiais Técnicos e Ambulatoriais Para Atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde de Irituia/Pa. Circulado no D.O.U seção 3 pág.
229, DOE/PA pág. 175 e DIÁRIO DO PARÁ pág. B10 em 22/04/2024. Data da
sessão: ONDE SE LÊ: 02/05/2024. LEIA-SE: 06/05/2024 Horário: 10h00min.
Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. Flávia Araújo - Pregoeira.

Protocolo: 1065382

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUNDÁ

.

AVISO ADITIVO
3º Termo Aditivo ao contrato nº 20230232, objetiva a alteração contratual
no valor de R$ 360.001,70 (trezentos e sessenta mil, um reais e setenta cen-
tavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea ‘b’ da Lei Federal nº 8.666/93,
referente ao processo Licitatório TOMADA DE PREÇOS nº 002/2023-FME,
CONTRATADO: CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA - CNPJ
**.395.632/0001-**, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONS-
TRUÇÃO DE 05 (CINCO) GALPÕES DESTINADOS A GARAGEM PARA VEICU-
LOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JACUNDÁ/PA. Vigência
11/04/2024 a 31/12/2024.ORDENADOR: IARA ALVES MEIRELES
1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO nº 20220181,
referente ao processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº
01/2022-PMJ. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ - CNPJ
nº **.854.633/0001-**. CONTRATADA: CONSTRUFORT - CONSTRUTORA
FORTE LTDA - CNPJ nº **.395.632/0001-**. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 05 (CINCO) PONTES DE CONCRETO AR-
MADO, NA ZONA URBANA E RURAL, CONFORME CONVÊNIO Nº 028/2021,
FIRMADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES - SETRAN E A
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ-PA. Fundamento Legal: art. 57, § 1º,
inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 01/01/2023 a 31/12/2023.
ORDENADOR: ITONIR APARECIDO TAVARES. PREFEITO MUNICIPAL.
TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO nº 20220181,
referente ao processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº
01/2022-PMJ. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DEJACUNDÁ - CNPJ
nº **.854.633/0001-**. CONTRATADA: CONSTRUFORT - CONSTRUTORA
FORTE LTDA -CNPJ nº **.395.632/0001-**. OBJETO: CONTRATAÇÃODE EM-
PRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 05 (CINCO)PONTES DE CONCRETO ARMADO,
NA ZONA URBANAE RURAL, CONFORME CONVÊNIO Nº 028/2021, FIRMADO
ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DETRANSPORTES - SETRAN E A PREFEI-
TURAMUNICIPAL DE JACUNDÁ-PA. Fundamento Legal: art. 57, § 1º, inciso
III, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência:01/01/2024 a 31/12/2024
ORDENADOR: ITONIR APARECIDO TAVARES.PREFEITO MUNICIPAL.
TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AOCONTRATO nº 20230188,
referente ao processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº
06/2022-PMJ.CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DEJACUNDÁ - CNPJ
nº 05.854.633/0001-80. CONTRATADA:CONSTRUTORA E TRANSPORTES
GONÇALVESLTDA EPP - CNPJ nº 10.173.858/0001-01. OBJETO:CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DEOBRA DE CONSTRUÇÃO, COM FORNE-
CIMENTO DEPEÇAS, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E MÃO DE OBRANA PRAÇA

nº 8.666/93. Vigência:01/01/2024 a 31/12/2024. ORDENADOR: ITONIRA-
PARECIDO TAVARES. PREFEITO MUNICIPAL.

Protocolo: 1065386

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MÃE DO RIO

.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024-00010-PE/PMMR
Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de equipamentos

objetivando atender a realização do 36º aniversario do município de Mãe do
Rio - PA. Abertura: 08/05/2024. Às 08h00min, pelo portal www.portaldecom-
praspublicas.com.br. Integra dos editais e informações disponíveis na PMMR,
Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do
Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no
site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira
Prefeito Municipal

Protocolo: 1065390

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 231/2024-FMS/PMM

Processo Administrativo nº 33.944/2023-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 107/2023-CPL/PMM. Objeto do Con-
trato: Aquisição de material médico hospitalar para atender o Fundo Munici-
pal de Saúde de Marabá/PA. Empresa: HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E
MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 36.028.477/0001-22.
VALOR: R$ 1.424.964,35 (UM MILHÃO, QUATROCENTOS E VINTE QUATRO
MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E CINCO CENTA-
VOS). Dotações Orçamentárias: 10 302 0012 2.055 ATENÇÃO MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE - MAC/SIH, 10 302 0012 2.054 Serviço de Atendimento Mó-
vel Urgente -SAMU 192, 10 303 0012 2.049 Manutenção Programa Farmácia
Básica, 10 301 0012 2.051 Atenção Básica Prisional, Elemento de despesas:
3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA ASSINATURA: 18 de abril de
2024. MÔNICA BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde
de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 236/2024-FMS/PMM

Processo Administrativo nº 33.944/2023-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 107/2023-CPL/PMM. Objeto do Contra-
to: Aquisição de material médico hospitalar para atender o Fundo Municipal de
Saúde de Marabá/PA. Empresa: PROMED COMERCIO DE SUPRIMENTOS HOS-
PITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 26.715.034/0001-56. VALOR:
R$16.852,50 (Dezesseis mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta
centavos). Dotações Orçamentárias: 10 302 0012 2.055 ATENÇÃO MÉDIA E
ALTA COMPLEXIDADE - MAC/SIH, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Ma-
terial de consumo. DATA DA ASSINATURA: 18 de abril de 2024. MÔNICA
BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 235/2024-FMS/PMM

Processo Administrativo nº 33.944/2023-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 107/2023-CPL/PMM. Objeto do Contra-
to: Aquisição de material médico hospitalar para atender o Fundo Municipal
de Saúde de Marabá/PA. Empresa: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 16.647.278/0001-95. VALOR:
R$842.689,00 (OITOCENTOS E QUARENTA E DOIS MIL, SEISCENTO E OITEN-
TA E NOVE REAIS). Dotações Orçamentárias: 10 302 0012 2.055 ATENÇÃO
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC/SIH, 10 302 0012 2.054 Serviço de
Atendimento Móvel Urgente -SAMU 192, 10 305 0012 2.050 Atenção Vigilân-
cia e Saúde, 10 301 0012 2.047 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB,
Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA ASSINA-
TURA: 18 de abril de 2024. MÔNICA BORCHART NICOLAU - Secretária
Municipal de Saúde de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 221/2024-FMS/PMM

Processo Administrativo nº 33.944/2023-PMM autuado na modalidade,
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 107/2023-CPL/PMM. Objeto do Contrato:
Aquisição de material médico hospitalar para atender o Fundo Municipal de
Saúde de Marabá/PA. Empresa: DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 11.888.791/0001-54. VALOR: R$ 9.262,08
(Nove mil duzentos e sessenta e dois reais e oito centavos). Dotações Or-
çamentárias: 10 302 0012 2.055 ATENÇÃO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
- MAC/SIH, 10 303 0012 2.049 Manutenção Programa Farmácia Básica, Ele-
mento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA ASSINA-
TURA: 19 de abril de 2024. MÔNICA BORCHART NICOLAU - Secretária
Municipal de Saúde de Marabá /PA.

Protocolo: 1065402